ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета

при Государственном комитете Чувашской Республике

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

г. Чебоксары                                                                                        «20» января 2023 г.

На заседании присутствовали:

Члены Общественного совета при Государственном комитете

Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям:

Кузьмин Дмитрий Анатольевич – председатель Чувашского

республиканского отделения Общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество спасания на водах» (ЧРООО ВОСВОД), заместитель

председателя Общественного совета при Государственном комитете Чувашской

Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Валеев Артур Ильдусович – член общероссийской общественной

организации «Деловая Россия»

Германова Галина Михайловна – юрисконсульт Чувашской республиканская

общественная организация «Союз женщин»

Егоров Радимир Федорович – член Чувашской республиканской

общественной организации  социологов «Социс»

Козлов Евгений Владимирович – член Чувашской региональной

общественной организации содействия спорту в соревновательной деятельности

«Вместе»

Муратова Екатерина Витальевна – специалист по информационным

ресурсам Чувашского республиканского отделения Общероссийской общественной

организации «Российский Красный Крест»

Сергеева Светлана Леонидовна – председатель Совета Чувашского

республиканского отделения Общероссийской общественной организации

«Всероссийское пожарное общество»

Шамитов Олег Васильевич – член адвокатской палаты Чувашской

Республики

Приглашенные:

Павлов Сергей Геннадьевич – председатель Государственного комитета

Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям;

Андрицова Ангелина Валерьевна – заведующий сектором правового

обеспечения Государственного комитета Чувашской Республики по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

Из десяти членов Общественного совета при Государственном комитете

Чувашской Республики по делам и чрезвычайным ситуациям в заседании приняли

участие восемь. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов общественного обсуждения проекта закона

Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской

Республики «О защите населения и территорий Чувашской Республики от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Андрицова А.В.

Проект закона Чувашской Республики "О внесении изменений в Закон

Чувашской Республики "О защите населения и территорий Чувашской Республики

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (далее – проект

закона) разработан с учетом положений Федерального закона от 21 декабря 1994

года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера" (в редакции Федерального закона 4 ноября

2022 года № 423-ФЗ) (далее – Федеральный закон).

Согласно Федеральному закону на иностранных граждан и лиц без

гражданства предлагается распространить установленные Законом Чувашской

Республики от 15 апреля 1996 года № 7 "О защите населения и территорий

Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера" права граждан Российской Федерации в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций.

Кабинет Министров Чувашской Республики наделяется правом принимать

решения об осуществлении единовременных денежных выплат иностранным

гражданам и лицам без гражданства в случаях возникновения чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера.

ГОЛОСОВАЛИ

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

единогласно - -

РЕШИЛИ

Одобрить и направить проект Закона Чувашской Республики вместе с

настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Кабинета Министров

Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего за днѐм

его подписания, на официальном сайте ГКЧС Чувашии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2. О рассмотрении результатов общественного обсуждения проекта закона

Чувашской Республики «О внесении изменений в статьи 7 и 8 Закона

Чувашской Республики «О гражданской обороне в Чувашской Республике»

Андрицова А.В.

Проектом закона предусматривается внесение изменений в Закон Чу-

вашской Республики от 15 декабря 2020 г. № 111 "О гражданской обороне в

Чувашской Республике" в части корректировки полномочий Кабинета Министров

Чувашской Республики и установления полномочий исполнительных органов

Чувашской Республики в области гражданской обороны.

ГОЛОСОВАЛИ

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

единогласно - -

РЕШИЛИ

Одобрить и направить проект Закона Чувашской Республики вместе с

настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Кабинета Министров

Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего за днѐм

его подписания, на официальном сайте ГКЧС Чувашии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. О рассмотрении доклада о деятельности Общественного совета при

Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям в 2022 году

Васильев Г.Г.

ГОЛОСОВАЛИ

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

единогласно - -

РЕШИЛИ

Утвердить и направить доклад о деятельности Общественного совета в

ГКЧС Чувашии для рассмотрения и размещения на официальном сайте ГКЧС

Чувашии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в

Общественную палату Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего за днѐм

его подписания, на официальном сайте ГКЧС Чувашии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя

Общественного совета при

Государственном комитете Чувашской

Республики по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям

Д.А. Кузьмин